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Með reglugerð þessari er úr gildi numin reglugerð frá 13. des. 1920 um 30. apríl 

notkun og meðferð rafmagns i Seyðisfjarðarkaupstað. 

Reglugerð þessi staðfestist hér með samkvæmt vatnalögum nr. 15, 20. 
gl 

júní 1923, til þess að öðlast gildi þegar í stað og birtist til eftirbreytni öllum 

þeim, sem hlut eiga að máli. 

Alvinnu- og samgöngumálaráðuneytit 30. apríl 1932. 

Tryggvi Þórhallsson. 

Vigfús Einarsson. 

REGLUGERÐ 
56 

30. apríl 

um 

skipun slökkviliðs og brunamála í Patreksfjar ðarkauptúni. 

I. KAFLI. 

Um skipun brunamálanefndar og verksvið hennar. 

l. gr. 
nefnd og eiga sæti 

Yfirstjórn brunamála í kauptúninu skal falin ó manna 
slökkviliðsstjóri 

í henni oddviti hreppsnefndar, sem er formaður nefndarinnar. 

maður. sem hreppsnefndin kýs til 3 ára í senn. 

>runamálanefnd skal hafa á hendi, undir umsjón hreppsnefndar eftirlit 

með, að fyrirmælum laga um brunamál os reglugerðar þessarar sé í einu og 

öllu framfylgt, nema sérstaklega heyr i beinlínis undir verksvið hreppsstjóra eða 

JC 

st, 

slökkviliðsstjóra. 

II. KAFLI. 

Hver slökkvitæki kaupstaðurinn skuli eiga og viðhald þeirr: 

2. gr. 

Patreksfjarðarkauptúni er skylt að eiga í nothæfu ástandi að minnsta kosti 

þessi slökkvitæki og áhöld:
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Véldælu með slöngum og tenglum, minnst 50 vatnsfötur. rafknúinn 
ril brunalúður, áhaldakerru, brunasegl og | k annara minni áhalda. 

ið vel við. Skal smyrja 
vélar og vagna svo oft sem þess er þörf og reyna dælur 
sinni á mánuði. Ef brunamálanefnd þykir ástæða 
endurnyja 

  

7 arsegl, au 
Áhöldum öllum skal á kostnað sveitarsjóðs hald 

  

JJOP SU 

ekki sialdnar en einu 

  

til að auka slökkvitækin eða 
þau, skal hún senda hreppsnefnd skriflega tillögu þar um. 

hreppsnefnd tekur ákvörðun um tillöguna skal leitað 
lags Íslands. 

Áður en 

umsagnar Brunabótafé- 

3. Er. 
Öll tæki til brunavarna skulu geymd í slökkvistöðinni. Skal þeim he 1gan- 

lega fyrir komið, svo greiður verði gangur að beim, er á þarf að halda. Lykill 
að slök er vislöðinni skal vera í vörzlum slökkviliðsstjór 

  

Og svo margra úr 
slökkviliðinu, sem þurfa Þykir. Brunamálanefnd gelur ákveðið að seyma 1 
lykil í smiskip með glerloki fyrir, er hangi utan á slökkvistí öðinni. Slökkvi- 
stöðinni skal haldið vel við á kostnað sveitarsjóðs. 1 

1. gr. 
Slökkviliðsstjóri hefir undir umsjón brunamálanefndar eftirlit með 

slökkvitækjunum, og ber hann ábyrgð á því. að þau séu fyrir hendi, og að þeim 

  

sé vel við haldið. Við árslok hver sendir slök viliðsstjóri brunamálanefnd skrá 
yfir slökkvitæki þan, sem til eru. og skal þess jafnframt getið hver slökkvitæki 

. Í É i j SA 

hafi verið keypt á árinu og hver hafi oc ngið úr sér. 

III. KAFLI. 

Hver slökkvitæki húseigandi skuli útvega sér, og láta fylgja húsi sínu. 

Slökkviliðsstjóri skal stökk viliðinu afnot lausastisa á hæfilega 

  

mörgum síððum viðsve 

  

uplúninu, er eldsvoða ber að höndum 
Hverju tin:burhúsi. þar. sem íhúðarherborgi ern á 2 eða 3 hæðum ofan 

kjallara, skal fylgja nægilega langur krókstjaki og traustur stigi, er sé svo lang- 
ur, að hann nái upp í glugga á efsta íbúðarherbergi hússins. Skal stic 
krókstjakinn geymdur á tilteknum stað, er sé aðgengilegur fyrir slökkviliðið. 

inn og 

Brunamálanefnd getur að teppsnefndar látið setja í 
sérhverju húsi, 

  

Þar sem óvenjuleg 

  

E uhús, kvikmyndahús 
smiíðastofur þar sem eldfim efni eru), slökkvitæki í sambandi við vatnsveitu 
hússins. Húseigandi er skyldur til að viðhalda síkum slökkvitækjum og endur-



145 

nýja þau, og má ekki nota þau til neins annars en þess að verja eldsvoða eða 

slökkva eld. 

Brunamálanefnd getur skyldað húseigendur, þar sem óvenjuleg bruna- 

hætta er, til þess að útvega á eiginn kostnað, og hafa á tilteknum stað í húsinu, 

slökkviáhöld af þeirri gerð, er Brunabótafélag Íslands tekur gild. 

V. KAFLI. 

Skylda borgaranna til þess að gegna slökkviliðsstörfum og skipun slökkviliðs. 

7. gr. 

Slökkviliðsstjórinn, og í forföllum hans va a-slökkviliðsstjórinn, er yfir- 

maður og stjórnandi alls slökkviliðsins. Auglýsa skal tvisvar árlega (í marz og 

september) á stað, þar sem festar eru upp aðrar sveitarstjórnarauglýsingar, 

hver sé slökkviliðsstjóri, hvar hann býr, og hverjir séu honum næstir yfirmenn 

í slökkviliðinu. Slökkviliðsstjóri og vara-slökkviliðsstjóri mega aldrei vera báð- 

ir burtu úr kaupstaðnum í senn, nema alveg sérstaklega standi á, og þó því að- 

cins, að þeir tilkynni brottför sína tímanlega, og settur sé slökkviliðsstjóri Í 

þeirra stað á meðan, í samráði við brunamálanefnd. 

8. gr. 

Allir verkfærir karlmenn 20—60 ára að aldri, sem heimilisfastir eru í 

kauptúninu, að undanskildum presti, læknum, lyfsala og símastjóra, og þeim 

mönnum, sem með læknisvottorði sanna, að þeir fyrir heilsubilun séu ekki færir 

til vinnu, eru skyldir til þjónustu í slökkviliðinu. Mæti svo margir við æfingar 

eða eldsvoða. að eigi sé þörf fyrir alla, skulu þeir eltu ganga fyrir með hvild. 

9. gr. 

Í slökkviliði kauptúnsins skulu að minnsta kosti vera fastráðnir þessir 

menn: Slökkviliðsstjóri. vara-slökkviliðsstjóri, 16 liðsmenn og 2 brunaboðar. 

10. gr. 

Hreppsnefnd skipar slökkviliðsstjóra og vara- -slökkviliðsstjóra eftir tillög- 

um brunamálanefndar, en brunamálanefnd ræður aðra starfsmenn slökkviliðs- 

ins eftir tillögum slökkviliðsstjóra. Slökkviliðsstjóri getur sagt upp liðsmönn- 

um slökkviliðsins án nokkurs fyrirvara, ef hann finnur ástæðu til, og ráðið 

aðra í þeirra stað til bráðabirgða, ei 1 þó skal hann gera brunamálanefnd grein 

fyrir brottrekstrinum, og ræður hún síðan menn í stað þeirra, sem vikið hefir 

verið úr liðinu. Allir liðsmenn í slökkviliðinu eru skyldir til að tilkynna slökkvi- 

liðsstjóra með viku fyrirvara. ef þeir af gildum ástæðum geta ekki gegnt starfi 

sínu í slökkviliðinu. 

Flokksstjórar skulu skyldir til að tilkynna slökkviliðsstjóra, ef þeir fara 

burt úr kaupstaðnum daglangt, og liggur sekt við, ef út af er brugðið. 

1932 

56 
30. apríl



  

Slökkviliðsstjóri | og vi vara-slokkvilidsst jøri hafa fasta þóknun fyrir starfa 

  

sinn, eftir nánari lHðsmenn slökkviliðsins fá 

  

   greiðslu fyrir starf“ það. er Þeir vinna í ess við æfingar eða við að . í i 

slåkkva eld, effir januarmånudåi år hvert. 
De, sem slökkviliðsins. 

  

á því að fá       
mati, nema öðruvísi semjist um. um se

 
= = = = = = = Ja
 = = = nm Á 

    

Ireppsnefnd ákveður eftir tillögum Þbrunamálanefndar. hver einkenni 
slökkviliðið skal bera, þegar það er að starfi sínu. 

13, or. 

Slökkviliðsstjóri stjórnar æfingum slökkviliðsins. og ber ábyrgð á, að á- 

  

       
eldsvoða ber 

alli hvað 

vallft séu nógu margir í slökkviliðinu. 
að höndum ákveður hann, hvernig stökkvil 
gera skuli til þess að slökkva eldinn. 

    

a niður hús til varnar útbreiðslu el 

  

komi 
x 

þess. er fer með umboð hans við eldsvoðann. 

  

cviliðsstjóri er 

  

allaður, sengur vara-slökkviliðsstjóri í hans stað, og sé hann heldur ekki 

  

Hðsmönnum, sem slökkviliðsstjóri, 

  

á hefir yfirstjórn á 

  

   í samráði við brunamálanefnd. rirfram ákveðið til þess 

Sérhver slökkviliðsmaður er, að við sekt, skyldur til að mæta til 
æfinga og tl þess að slökkva eld. þegar til þess kallaður, hvar sem er 

bå í öllum atriðum, öllu því, 
er yfirmaður hans skipar honum. Eneinn má heldur án texfis yfirmanna, yfir- 

  

innan lögsagnarumdæmis kauptúnsins, og 

Bx 
viliðsæfingu áður en henni er lokið. 

i- gefa eldsvoða áður en slökkt er, né slökk 

    Hreppstjóri er yfirmaður 
reglu við eldsvoða og slökkvil 

beirrar, er viðhalda skal góðri   
álanefnd kveður í flokk benna 

            

g 

eftir tillögum hreppssjóra, meðal e 
til þess að vera í slökkviliðin | | ður í samráði við 

skipulag lögreglusveitarinnar og start hvers einstaks í henni. 

  

eldsvoða og æfingar, sjá slökkvi-     reglusveitinni að halda uppi góðri reglu 
Hðsmönnum fyrir greiðum gangi að eldinum. og annast mn að 5 óviðkom- 

  

andi menn gangi of nærri húsi því, sem brennur, eða fivtii þaðan neitt burtu. 
Ennfremur sér lögreglusveitin um bjar 

og aðhjúkrun þeirra, er verða fyrir slysum, vísar burtu eða tekur fasta Þá, er 

muni, annast brottflutning 

  

sekir verða um brot og 

  

Umferð má banna um götur, þar sem þess barf með
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KAFLI. 

Um vatnstöku, vatnsburð o. fl. 

16. gr. 

Heimilt er að taka vatn til þess að slökkva eld og tl æfinga úr brunnum 

t er sérhverjum húseiganda að leyfa að vatn og vatnsbólum hvar sem er. 

cé takið úr t tl að ki 1 inn. sem Í hús 
se tekio ur vat til að slökkva eld, og ma enginn, sem 1 hus- 

  

inu er, leggja tálmanir fyrir, : ökkviliðið hafi greiðan aðgang að vatnshönum 

í húsinu. 

Þegar verið er að slökkva eld, er sérhverjum húseiganda skylt að leyta 

slökkviliðinu tálmunarlausan aðgang um lóð sina, en fullt endurgjald komi fyrir 
1 

skemmdir ef linhverjar verða. 

brennur, er sérhve     

  

    

    

jun skylt að lána þau tæki, er hann hefir, til 

í tæki, sem hefir verið lánað, skemm- 

ir úr sveilarsjóði. 

  

slökkviliðinu eða ekki, að 

stjórinn krefst þess og hlyða í öllu fyrirskipunum slökkviliðsstjórz 

v 

, þa
n 

Um skoðun eldfæra og reykháfa. 

18. gr. 

RBeykháfa alla skal hreinsa tvisvar á ári, þó getur hreppsnefnd eftir Hllög- 

  

um 

  

fara fram oftar, ef sérstakar 

skal eftir fyrinnælum hreppsnefndar, einu 
1 háfa í öllum húsum kauptúnsins,      mí, og að reykháfar hafi verið 

nægilega hreinsaðir, svo og að adgæt 'rí púðurbirgðir, sprengiefni og Önnur 
, 

eldfim og hættuleg efni sén gevind, sem vera ber samkvæmi lögum um bruna- 

    

mál og samkvæmi ákvæðum reglug þessarar. Skoðunarmenn skulu og líta 

vort stigar og kró eru nothæfir og seymdir bar sem þeir eiga 

     Á sama hátt skal líta eftir sérstökum slökkvitækjum, ef þau eiga að vera 

húsinu. Skoðunarmenn skulu gera skýrsiu um skoðunina, er afhendist bruna- 

1 Í málanefnd og sendist til Brunabótafélags Íslands, ef óskað er. 

  

Komi það í ljós við skoðunina, að einhverju sé ábótavant í bessu efni, 

1932 

56 
30. apríl
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skal bad tafarlaust bætt, ef hægt er. Ella må veita huseiganda stuttan frest til 
þess að lagfæra gallana; skal þá að frestinum liðnum ny skoðun fara fram. 
Komi þá í ljós, við hina síðari skoðun, að enn sé ekki búið að bæta úr því, sem 
að var fundið, skal tafarlaust kæra hlutaðeiganda fyrir lögreglustjóra, er kemur 
fram ábyrgð á hendur hinum brotlega og lætur á hans kostnað færa í lag það, 
er lagfæra þarf. 

VII. KAFLI. 

Um brunaboðun. 

19. gr. 
Það er skylda hvers eins, er verður var við eldsvoða, að tilkynna það 

slökkviliðinu þegar í stað. Næturverðir, ef nokkrir eru, skulu á göngum sínum 
um kauptúnið hafa sérstakt eftirlit með því, hvort eldur er að kvikna í húsum 
og tilkynna það þegar í stað slökkviliðsstjóra, brunaboðum og öðrum úr slökkvi- 
liðinu, hreppstjóra og símastjóra. Að öðru leyti skal, þar til önnur skipun verð- 
ur gerð, slökkviliðið kallað saman með því að hefja brunakall um kaupstaðinn, 
með brunalúðrum. 

VIL. KAFLI. 

Ýmsar almennar varúðarreglur til að fyrirbyggja eldsvoða. 

20. gr. 
Á götum, stakkstæðum, torgum eða almannafæri, eða milli húsa, eða í 

görðum, má ekki setja lausar eldstór eða hlóðir, nema leyfi sé veitt til þess af 
slökkviliðsstjóra og ákveður hann þá, hvernig eldstæðið skuli búið nt og hverra 
varúðarreglna skuli sætt. Þegar slíkt er leyft, skulu menn alltaf vera við eldinn, 
meðan logandi er í hlóðunum. Hið sama er og um lýsisbræðslu, tjörugerð og 
bikgerð og bikun á veiðarfærum. Milli húsa eða úti við, má ekki bera eldsglæður 
nema í lokuðum málmkössum. Á verglunarlóðinni má ekki kveikja bál eða halda 
brennur, nema leyfi hreppsstjóra komi til. 

21. gr. 
Eldivið, steinkol, mó og annað eldsneyti má ekki leggja fyrir utan hús, 

nema með samþykki brunamálanefndar, og veitir brunamálanefnd aðeins sam- 
þykki til þess, að ekki geti stafað af því eldshætta að marki. Mikið af trjám og 
borðvið má því aðeins hafa fyrir utan hús, að brunamálanefnd leyfi. Ákveður 
hún um leið og hún veitir leyfið, hversu stór trjástafli megi vera, hve langt bil 
skuli vera á milli þeirra, og minnstu fjarlægð frá næsta húsi, sem þó má aldrei 
vera minni en 6 metrar.
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Það skal yfirleitt ekki leyft, að hafa viðarstafla hærri en 4 metra og ekki 

  

stærri 

öðrum en svo, að 2 metra bil sé á milli þeirra, og ekki nær næsta húsi en 6 

metra. Birgðir af steinolin, 

  

terpentínu eða öðrum eldfimum vökvum, 

skulu ætíð geymdar í i eda i mannheldur girdingum og hvergi nema 

bar sem hreppsnefnd samby ”kkir. bå må ckki gevma birgðir af vökvum þess- 

um, nema i steinhusum med steinsteypuloftum eda steinsteyptum kjollurum 

med steinloftum og steingólfum. Um undanþágu frá þessu fer samkvæmt lög- 

um um brunamál. Hafi einhver sett birgðir af slíkum eldfimum vökvum á ber- 

svæði eða annars staðar, í óleyfi bæjarstjórnar, má hreppsstjóri láta flytja þær 

burtu á kostnað eiganda. 

99 Gr. 22. gt 

Þar sem geymdar eru birgðir af steinolin, terpentínu, benzini eða áþekk- 

um eldfimum vökvum, skal eftirfarandi varúðarreglum fylg 
£ 

gt 

a. Séu birgdirnar meiri en 800 litrar af steinoliu eda 175 litrar af benzini eða 

álíka eldfimum vökvum. má hvorki bera um geymslustaðinn eld eða ljós, 

enda þótt það sé birgt í ljóskeri, ekki kveikja á eldspitum né reykja þar 

tóbak. Þar mega heldur ekki vera eldstór, reykháfar eða hitaleiðslur, sem 

eldhætta getur stafað al. 

bh. Séu Þirgðirnar ekki meiri en 800 lítrar af steinolíu eða 175 lítrar af benz- 

ini eða álíka eldfimum vökvum, og bær geymdar utan húss í görðum eð: 

porlum, þar sem ekkert hús er nær en 6 metrar, má því aðeins bera þar 

um ljós, að það sé í lokuðu ljóskeri, en eld má ekki kveikja þar né bera. 

Ekki má heldur taka bar lHósvökva úr tunnu eða stærra iláti við ljós, nema 

ljósið sé í lokuðu ljóskeri og það látið hanga í a. m. k. 2 metra fjarlægð. 

Sé slíkar birgðir sevmdar innan húss skal gæta sömu varúðar og 

undir a-lið. 

c. Birgðir allt að 200 lítrum af steinolíu eða 10 lítrum af benzini eða álíka 

eldfimum vökvum má geyma í sölur eða smíðahúsum, en þá skulu þær 

geymdar á afviknum stað í málmiláti eða lokuðum flöskum. Skal þá gætt 

sömu varúðar og undir a-lið. 

d. Í húsum eða herbergjum, þar sem farið er um með eld eða ljós, má ekki 

taka úr íláti neinn lósvökva með blossamarki undir 40 stiga hita, hundr- 

aðsmælis (Celsíus) (t. d. benzin). 

e. bar sem ljåsvåkvi er geymdur, hvort heldur uti eða inni, í sölustöðum eða 

smiðahúsum, skal gætt allrar varúðar. Fari ljósvökvi niður á gólf í húsi, 

skal hann þerraður upp þesar í stað, svo vel sem hægt er. Í húsinu má ekki 

geyma eldfima hluti nálægt ljósvökvanum, nema yfir þeim sé höfð ábreiða, 
1f 
fim. Þar sem geymdir eru meira en 200 lítrar af steinoltu Cc lid JL mm

 

eda 40 litrar af benzini eða álíka eldfimum vökvum, má engin vinna fara 

fram. nema undir eftirliti fullorðins manns, er þar sé ávallt staddur. Ella 

skal geymslustaðnum lokað, svo óviðkomandi komist þar ekki inn. 
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Benzingeyma má hvergi setja upp meðfram götum kauptúnsins nema 
samkvæmt fyrirlagi hreppsstjórnar, að fengnum tillögum brunamálanefnd- 
ar. Hvergi má setja þá nær steinhúsum en 15 metra og ekki nær timburhús- 

metra, og skal frágangur allur vera svo rammbyggilegur, að sem 
    um en 

minnst eldhætta stafi af. Tóba tksreykirgar mega ekki fara fram í nánd við 
geymana. Tæmdar benzintunnur skal jafnharðan flytja burtu. 
Landflutningur á benzini og olíu í stærri stíl. svo og fyliing benzin- og oliu- 
geyma, má ekki fara fram. nema undir eftirliti, sem framkvæmt er eftir 
fyrirmælum Þbrunamálanefndar, og skal það kostað af eiganda eða farms- 
móttakanda. 

Í hverjum geymslustað skal prentað eintak af reglum þessum hanga á v vegg, 
þar sem það er auðvelt til aflestrar. 

a 
23. gr. 

Í smíðahúsum handiðnarmanna, seim fást við trésmíði. skal sæta þessara 
varúðarreglna: 

a. 

b. 

h. 

y 

Eld må ekki fara með. nema í eldstæðinu eða ofninum og tóbaksrevkingar 
skulu bannaðar. Fyrir framan hverja ofnhurð skal vera kassi år málmi. er 
sé að minnsta kosti 50 em. á hæð, og sé hann þannig áfastur ofninum, að 
allar glæður og eldur úr honum detti í kassann. 
Þegar límpotturinn er tekinn af eldstæðinu, skal setja hann á málmplötu, 
er nái a. m. k. 8 em. út fyrir pottinn á alla vegu. Brún málmplötunnar skal 
beygð upp á við. 

Þar sem ekki er rafmagnsljós má eingöngu nota steinolíuvegglampa eða 
lokað ljósker, en hvorki borðlampa eða kertaljós. 

Ekki má fleygja eldspítu á gólfið, begar kveikt hefir verið á henni. heldur 
ja henni í ofninn eða leggja hana á málmplötu eða annan stað. skal fleyg}    

bar sem vissa er fyrir, að hún geti ekki kveikt eld frá sér. < 
Tréspænir, hev eða aðrir slíkir eldfömir hlutir, mega ekki Hegja dreifðir 

%, að endaðri vinnu, skal 5 um smiðahúsgólfið, dag frá degi. Á hverjum de 

þeim sópað saman og þeir bornir úr smíðahúsinu, eða þeim komið fyrir á 
sérstökum stað í smíðahúsinu, sem ætlaður er fyrir þá. Miklar birgðir af 
tréspónum skal geyma í lokuðum klefa, þar sem engin sérstök eldhætt: 
selur stafað at. 

Miklar birgðir af trésmiðaefni mega ekki liggja í göngum eða stigum, og 
heldur ekki utan við smíðahúsið, nema sérstakt leyfi brunamálanefndar 
komi til. Handiðnarmenn. sem fást við trésmíði og járnsmíði mega ekki 
geyma meira víðarsmíðaefni í járn- eða trésmiðju sinni, en þarf til þess i 

að vinnan verði inni af hendi viðstöðu- og tafarlaust. 

Þegar vinnunni er lokið að kveldi, og áður en smiðirnir fara úr smiðahús- 
inu. skal slökkva allan eld og ljós og loka húsinu, svo að óviðkomandi menn 
komist ekki í bað. 

Í sérhverju smíðahúsi, þar sem vatnsveita er, skal vera sérstakur vatns-



krani med viðfestri slöngu, ella skal vera bar slökkvitæki með slökkvi- 

  

vökva, af þeirri gerð, er tekur gilda. Brunamála- 

nefnd getur veitt unda 

  

s > s sr t x 2 I ” & kvæðum fyrir verkstæði, þar sem 

  

nþágu 

vinna að jafnaði aðeins 1--2 menn. 

  

i. Í sérhverju smiðahúsi skal vera prentað eintak af reglum þessum fest á 

vegg, þar sem auðvelt er að lesa það. Forstöðumaður smíðah ússins skal sjá 

um, að regkun þessum sé tt. og hinnar mestu varúðar sé að öllu levti 

gætt, í meðferð á eldi og ljósi 

IK. KAFLI 

Um slökkviliðið. 

24. er 

Fastir starfsmenn slökkviliðsins (sbr. 9. gr.) skulu skipa þessa flokka: 

Í. Björgunarflökkur ....0.0. 0 í Híðsmenn. 

2. Húsrifsflokkur .......0.0. 00. 2 

3. Vatnsslönguflokkur ...0........ i 

[. Dæluflokkur ........0. Í 

5. NVatnsburðarflokkur 2... 2 

6. Brunaboðar ........2000 0 2 

Sjökkviliðsstjóri skipar flokksstjóra fyrir flokkana. Hann skal og árlega 

semja skrá yfir alla, sem skyldir eru að mæta samkvæmt 8. , og skal hverj- 

um einum tilkvant í hvaða flokki hann skuli vera. 

hafa 

dl. 

Að lokinni æfingu eða eldsvoða skal merkja í skránni, við alla þá, sem 

mætt 

rt skylt að mæta, þá er = = = = = A A Sk
 

> = = = = = = = =
 

>
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eldsvoða ber að höndum, sem unnt er. Hinir 

sjá um flutning stiga og brunastaðinn. Fyrsta 
BE col- , 
lííandi skepnum, og 

sen nefnast undantekningar 

  

verk björgunarflokksins sl 

síðan öllum dauðum munum, hverju 

laust. Alt, sem hann bjarg því ra með og koma því 

  

á svo óhultan    stað sem unnt er. Enga bjorgun må framkvæma, að undanskildu 

Tirskipun slökkviliðsstjóra eð: annars, sem 

  

fólki og skepnum, nema 

  

sengur í hans stað. Slökk „viliðsstjóri skipar einn úr flokki þessum sem 

flokksstjóra, sem hann getur sérstaklega snúið sér til með skipanir sínar, 

sem og til hinna annara flokksstjóra, er skipaðir kunna að verða. 

Húsrifsflokkur skal hafa á hendi að vifa það, sem þurfa þykir, eftir skipun 

slökkviliðsstjóra. Skal hann ávallt vera með sin ákveðnu verkfæri á bruna- 

staðnum, og aðstoða björgunarflokkinn eftir fyrinmælum slökkviliðsstjóra. 

1932 

56 
30. apríl



1932 

56 
30. april 

ben
di 

Gt
 

no
 

ce. Vatnsslönguflokkur skal sjá um, að allar slöngur og vatnsgeymar komi å 
brunastadinn jafnframt dælunum, og skal hann koma slöngunum svo fyrir, 
að þægilegt sé að drepa eldinn. Síðan skal flokkurinn starfa sem bunu- 
stjóra - eftir fyrirskipunum yfirmanna. 

d. Dæluflokkur skal mæta við slökkvistöðina svo fljótt sem unn er, begar 
eldsvoða ber að höndum, og hafa dælurnar í góðu standi. flytja þær "ba 19- 
að sem slökkviliðsstjóri skipar fyrir, setja véldælurnar í sang og lát: 1 þær 
dæla, og knýja handdælu verði hún notuð. Einnig skulu þeir aðstoða vatns- 
slönguflokkinn við samsetningu slangnanna. 

e. Brunaboðar skulu, þá er eldsvoða verður vart, gera slökkviliðinu aðvart 

sem fyrirskipað er af bruna- með því að blása í lúðra, eða á an 

málanefnd. Sé það að næturþeli, sku blása í Húður við hús hvers 
liðsmanns, bar til hann verður var 

þeim merki um, að hann hafi orðið þeirra var. Ekki me 

  

skal liðsmaður þegar gefa 

y Þeir tala við 
nokkurn mann, nema segja götu- og hústölua, þar seim eldurinn er. Skulu 

  

2 - 
á 

þeir að afloknu brunakalli. skyldir tl að mæta á brunastaðnum, og vinna 
þar það, sem slökkviliðsstjóri leggur fyrir þá. Loks skulu þeir skyldir 
að tilkynna slökkviliðsæfingar eftir fyrirskinun slökkvil iðsstjóra. 

f. Vatnsburðarflokkur skal ákveðinn af slökkviliðs stjóra Í samráði við bruna- 
málanefnd. Fyrirliðar flokksins geta skipað hverjum sem er úr flokknum, 

d efti f að aðstoða sig eftir þörfum, með flutning á vatnsfötum til og frá slökkvi- 
stöðinni, að viðlögðum sektum, sbr. 28. gr. 

26. gr. 

Árlega skal halda minnst 3 æfingar og er Hðsmönnum öllum (sbr. 9. gr.) 

  

skylt að mæta þar eins og við eldsvoða, sömuleiðis þeim mönnum öðrum úr 
skylduliðinu, sbr. 8. gr., er slökkviliðsstjóri gerir aðvart. Siðkkviliðsstjóri á- 
kveður hvenær æfingar skuli haldnar, en sæta skal um bað hagræðis Hösmanna. 

27. gr. 
Allir liðsmenn skulu, þegar þeir eru að verki, forðast allan óbarfa hávaða 

eða tal, og gera sér far um að taka öllu með sætni og stillingu, og vera skjótir 
og lið ugir að framkvæma skipanir yfirmanna sinna 

28. gr. 
Allir liðsmenn skulu ef þeir verða varir við, að óvarlega er farið með eld. 

eða á annan hátt brotið á móti brunareglugerð kaupstaðarins, vanda um við 
þá, sem gera sig seka í því, og ef þeir hlýða ekki aðvörun þeirra, sera slökkvi- 
liðsstjóra aðvart svo fljótt sem unnt er. 

29. gi 

Allir lidsmenn eru skyldir til bess ad mæta å slåkkvistoSinni, ad undan- 
skildum nokkrum hluta björgunarliðsins (sbr. 25. gr.), nema þeir séu þess
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fullvissir, að öll áhöld séu komin á brunastaðinn, og ber þeim öllum skylda til 56 

að sjá um, að þau komist á brunastaðinn í nothæfu ástandi. Enginn má fara af 30. apríl 

brunastaðnum, nema með leyfi slökkviliðsstjóra. Engin forföll eru tekin gild 

önnur en veikindi, eða fjarvera úr lögsagnarumdæminu. 

X. KAFLI. 

Sektarákvæði o. fl. 

30. gr. 

Með brot gegn reglugerð þessari skal fara sem opinber lögreglumál, og 

greiði hinn seki allt að 100 kr. sekt fyrir afbrot sitt, er renni í sveitarsjóð. 

Reglugerð þessi staðfestist hérmeð samkvæmt lögum nr. 85, 22. nóvember 

1907, til þess að öðlast gildi 1. maí 1932 og birtist til eftirbreytni öllum þeim, 

sem hlut eiga að máli. 

Atvinnu- og samgöngumálaráðuneytið, 30. apríl 1952. 

Tryggvi Þórhallsson. 

Vigfús Einarsson. 

Staðfesting konungs á skipulagsskrá viðvíkjandi jörðinni Viðfirði í Norð- 57 

fjarðarhreppi í Suður-Múlasýslu, útgefin á venjulegan hátt 30. april ad man- 30. apríl 

datum af dóms- og kirkjumálaráðherra 30. apríl 1932. Skipulagsskráin er þannig; 

SKIPULAGSSKRÁ 

viðvíkjandi jörðinni Viðfirði í Norðfjarðarhreppi Í Suður-Múlasýslu. 

Sá hluti ofannefndrar jarðar, sem ég á nú, sem er: fimm hundruð heil 

og eitt hundrað álnir að fornu mati, skal eftir minn dag vera óðalseign afkom- 

enda minna og óseljanlegur, og skal öll meðferð á nefndum jarðarhluta far: 

eftir þeim reglum, sem með þessu bréfi verða settar. 

1. Forgangsrétt til ábúðar á téðum jarðarhluta hefir einhver sá afkomandi 

minn, ef það er karlmaður, sem þarfnast þess við, og er líklegur til að standa 

í skilum með greiðslu á landskuld og sköttum, sem á eigninni hvíla, og halda 

við húsum og ræktun á jörðinni. Ef ágreiningur verður með þennan for- 

gangsrétt, skal umráðandi eignarinnar skera úr honum.


